

Forfatter: Kristian Rørddam, 1860-1939

Titel: Udrag fra BREV TIL: Rørddam, Holger Frederik FRA: Rørddam, Hans Christian (1848-04-22)

Citation: Kristian Rørddam, 1860-1939: "Brevveksling og Dagbogsoptegnelser fra 1848-50 vedrørende Holger F. Rørddam", i *Brevveksling og Dagbogsoptegnelser fra 1848-50 vedrørende Holger F. Rørddam*, G. E. C. Gads Forlag, s. 25. Onlineudgave fra Danmarks Breve: <https://tekster.kb.dk/text/letters-002354472-000-shoot-idm140619130793936.pdf> (tilgået 19. juli 2024)

Anvendt udgave: Brevveksling og Dagbogsoptegnelser fra 1848-50 vedrørende Holger F. Rørddam

Ophavsret: Materialet er fri af ophavsret. Du kan kopiere, ændre, distribuere eller fremføre værket, også til kommercielle formål, uden at bede om tilladelse. Husk dog altid at kreditere ophavsmanden.

[Læs Public Domain-erklæringen](#)

En tredie Grund er Din Ungdom, Du er endnu ikke 18 Aar, Dit Legeme er vel stærkt efter Din Alder, og Du har Mod og Iver, og jeg er vis paa, at Du i en Kamp ikke vilde ræddes, men gaae frem som en Mand, men Du har endnu ikke Dit Legemes udvoxede Kraft, alle Soldaterne ere 22 Aar, og i den Alder taaler man meget anderledes Strabadser. — Jeg kan forsikre Dig om, at dersom der var hos mig nogen Tanke om, at Din Deeltagelse i Feldttoget kunde nytte, saa skulde jeg strax sige: »Gaa med Gud«, thi det jordiske Liv er ikke saa lysteligt, at jeg skulde ønske enten Dig eller mig det længere end Gud vil, tilmed er Fædrelandet værd, at man offerer for det, hvad man kan. Men her opoffres Eders Fremtids hele Stilling, med meget uvist Haab om, at det afbrudte atter kan sammenknyttes, naar man saaledes rives ud i Livets Strøm og Tummel. Jeg haaber, at Du har den Tillid til mit Mod og min Patriotisme, at Du vel kan lide paa, at jeg ikke skulde dæmpe Din Begeistring, eller fraraade Dig activ Deeltagelse, dersom jeg troede paa nogen Maade, at din redelige Villie og s. 26Opoffrelse kunde nogenlunde finde sin Løn i Bevidstheden om at have stiftet nogen sand Nytté for Fædrelandets Ære og Forsvar. Men dette er langt fra. Jeg ønsker, at baade Du selv vil overveje og tillige Prip og Hoyerup mit oprigtige Raad baade til Dig og dem at blive hjemme ....